
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

02.03.2012                             № 5-413 
 г. Киров  

Об утверждении списка победителей и призёров                                  
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников                              
в Кировской области в 2012 году и направлении обучающихся                         
от Кировской области на заключительный этап всероссийской 

олимпиады школьников 

 
В соответствии с пунктами 46 и 56 Положения о всероссийской 

олимпиаде школьников, утвержденного приказом Минобрнауки России                  
от 02.12.2009 № 695 (в редакции приказа Минобрнауки России                                 
от 07.02.2011 № 168), на основании протоколов заседаний жюри 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Кировской 
области в 2011/2012 учебном году  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
          1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2012 году. 
Прилагается. 
 2. Директору КОГАОУ ДОД  ЦДООШ Перминовой Е.Н.:  

2.1. Обеспечить награждение дипломами обучающихся в 
соответствии с утвержденным настоящим приказом списком победителей и 
призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(далее – олимпиада) в Кировской области в 2012 году.  

2.2. Обеспечить в соответствии с установленными Минобрнауки 
России сроками и количеством баллов для участия в заключительном этапе 
олимпиады участие обучающихся от Кировской области в заключительном 
этапе олимпиады. 

2.3. Обеспечить обучающихся,  направляемых на заключительный 
этап олимпиады от Кировской области, сопровождающими, 
ответственными за охрану их жизни и здоровья во время следования в пути 
к месту проведения заключительного этапа олимпиады и обратно, а также 
во время проведения заключительного этапа олимпиады. 

 
 



 2 

 
2.4. Произвести оплату расходов на участие представителей от 

Кировской области в заключительном этапе олимпиады. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы 

департамента образования А.М. Измайлова. 
 
 
 
Глава департамента образования 
Кировской области                                                                             А.М. Чурин 
 


